
Kære medlemmer

Endnu et år har været præget af corona og nedlukninger. Det har også ramt Vikingelandsbyen og 
venneforeningen. Generalforsamlingen blev først afholdt 25.  maj og vores 25 års jubilæum blev afholdt 28. 
august med over et års forsinkelse. 

Men – det har ikke sat en stopper for vores aktiviteter og trods nogle aflysninger, så har det været et godt og 
aktivt år for os.. Vi har ydet et flot bidrag til Vikingelandsbyen og vi har nydt det gode sociale liv, vi har i 
Venneforeningen.

Grubehusene

Arbejdet med grubehusene er kommet meget langt. Bærende stolper og remme er færdige og inden sæsonen 
sluttede, blev der taget hul på hugning af vægplankerne og notgange i de bærende stolper til fastholdelse af 
vægplankerne. 

At det går så godt skyldes, at alle der deltager nu er erfarme med økserne og at de nye, der er kommet til er 
hurtige til at lære det. Der er nemlig kommet en del nye, også unge, til i løbet af sæsonen og de er meget 
hurtigt faldet ind i arbejdsfællesskabet.

Det er også blevet en fast del af byggearbejdet, at der er kaffepause med tilhørende kage og flere har vist 
deres talenter også ved kagebagning. Kaffepausen holdes sammen med deltagerne i systuen.

Systuen - Tekstil

Systuen har været ramt af nedlukningen. Det har dog ikke afholdt deltagerne fra at møde op, for der kunne 
jo arbejdes udendørs. Det blev i stedet til fletning i stort format, nemlig pileflet. Urtehaven er blevet 
renoveret og har fået pileflet hegn rundt om alle bede, så urtehaven nu fremtræder flot og som den var tænkt 
fra starten. Pilen er første høst, af Vikingelandsbyens egne pil. 
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Efter åbningen af systuen er der blevet arbejdet med brikvævning, hvor der fremstilles bælter til børnene og 
syning af nyt tøj. Meget er repareret og da behovet for dragter har ændret sig, er der også taget hul på at 
omforandre noget af det gamle tøj. 

Der er dog også blevet tid til at flette kurve, der skal bruges i formidlingen og der er indsamlet og tørret en 
masse birkeblade til plantefarvning. Og der er holdt kaffepauser, både sammen med ”huggerne” og mens der
arbejdes med nål og tråd.

25 års Jubilæumsfest

Lørdag d. 28. august kl 15:00 gik en helt fantastisk jubilæumsfest af stabelen.  

Vi var i alt 46 glade og feststemte mennesker. Regnen stoppede heldigvis kort før festen og den holdt sig 
væk indtil meget sent på aftenen. Vi startede festen med taler og mjød ved runestenen og så gik vi ellers i 
gang med aktiviteterne. 

Der var ”skattejagt” hvor selskabet, opdelt i grupper blev udfordret med forskellige vikingehåndværks-
aktiviteter. Samtidig skulle de gennemføre en quiz med spørgsmål om Vikingelandsbyen og skabe en figur 
af ting de kunne finde naturen i og omkring Vikingelandsbyen. Sideløbende hermed var der bueskydning. 

Selskabet blev godt rystet sammen og mange fik nye bekendtskaber. 

Imens blev der fyret op i Salshuset og gjort klar til middag. Der var sat ekstra bænke op, så vi alle kunne 
være i Salshuset. 

Vi nød en dejlig 3 retters menu tilsat musik og tale. Det var Maria, Jakob og Sif der stod for musik og sang 
og efter middagen spillede de op til dans og sang. Sif ledte os gennem dansetrinene og de fleste fik ret godt 
fat i sving, drejninger og skift af partner undervejs.

Aftenen sluttede med et smukt ildshow udført af Sif. 

Danmarkshistorien i Vestskoven 

Det traditionelle arrangement i juni måtte udskydes pga corona og det endte med at Vikingelandsbyen måtte 
aflyse årsdagen og i stedet blev Danmarkshistorien i Vestskoven afholdt søndag d. 26. september med 
temaet ”Veje på din vej - fra trampesti til landevej” 

Mange medlemmer var mødt op og befolkede landsbyen og de gav det besøgende puplikum en fin oplevelse
af landsbyen, forskellige håndværk og gode smagsprøver af mad fra bålpladsen og den store lerovn. 
Medlemmerne yder en meget fin formidlingsindsats, både til årets åbent hus arrangement, men også til 
hverdag. Der er mange, der på deres tur gennem Vestskoven nysgerrigt standser op ved byggeriet eller 
besøger systuen og det er tydeligt, at medlemmerne nyder, at fortælle og forklare og smitte de besøgende 
med deres begejstring for arbejdet med vikinge håndværk og for Vikingelandsbyen. 
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Hjemmesiden

Bedst som Vikingelandsbyens hjemmeside og dermed også vores del havde holdt flyttedag til ny platform, 
skulle hjemmesiden igen flyttes over på en anden platform. Det betyder, at vi ikke har kunnet opdatere 
hjemmesiden i 2021. Vi har derfor et større arbejde med at få hjemmesiden opdateret i 2022.Vores Facebook
checkes dagligt og holdes ajour. På Instagram vises der stemningsbilleder. 

Link til hjemmesiden    vikingelandsbyen.albertslund.dk

Høslet langs med Vikingevejen

Høslet på græsmarkerne langs med Vikingevejen blev gennemført i august. Næsten 20 medlemmer mødte 
op på dagen og bidrog med stor arbejdsindsats og hyggeligt samvær. Høet blev lagt på loftet i stalden og 
giver godt tilskud til foder til dyrene vinteren over.

Fremover vil høslet blive gennemført en gang årligt i juni. Græsset vokser ikke så hurtigt på området til at 
der kan afholdes to høslet. 

Velkommen til Nye medlemmer 

Venneforeningen har fået en del ny medlemmer i år, både aktive, som nu er med på medbyggeraftener og 
passive, som har valgt at støtte venneforeningen med deres bidrag. Alle er særdeles velkomne og vi håber, at
I nye medlemmer føler jer taget godt imod.

Foredrag

Desværre måtte vi aflyse det planlagt foredrag i november ”Vikinger på rejse” ved Maria Nørgaard. 

I stedet af holder vi foredraget tirsdag d. 29. marts 2022 kl 19:00. 

Mimersdage

I november 2021 blev det muligt at afholde Mimersdage igen. Som tema havde vi valgt ”horn og ben”, og 
allieret os med Finn Glipstrup, som skulle komme og undervise. Desværre havde vi misforstået hinanden i 
forhold til dato, så Finn troede det var weekenden efter.

Vi valgte alligevel at gennemføre Mimersdagene ved egen hjælp, da vi både havde værktøj og materialer 
selv. Efter fire travle og hyggelige dage kunne vi tirsdag aften nyde synet af skeer, dragt og synåle, tenvægte
m.v. 

Vi afsluttede Mimersdagene med fællesspisning og hygge. Præcis som vi altid plejer at gøre. Tak til alle jer 
der valgte at deltage.
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